
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

LIGOS IR MOTINYSTĖS SOCIALINIO DRAUDIMO ĮSTATYMO NR. IX-110 

11
1
 STRAIPSNIO PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2020 m. birželio 4 d. Nr. XIII-3006 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 11
1
 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 11
1
 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„11
1 

straipsnis. Ligos išmokų skyrimo ir mokėjimo ypatumai Lietuvos Respublikos 

Vyriausybei paskelbus ekstremaliąją situaciją ir (ar) karantiną 

1. Ligos išmoka asmeniui, kuris Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos 

ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino metu vykdydamas savo profesinės veiklos funkcijas, 

pagal kurias neišvengiamas (būtinas) kontaktas su pavojinga užkrečiamąja liga sergančiu 

asmeniu, susirgo liga, dėl kurios Lietuvos Respublikos Vyriausybė paskelbė ekstremaliąją 

situaciją ir (ar) karantiną, mokama iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų nuo trečiosios 

jo laikinojo nedarbingumo dienos, yra lygi 77,58 procento išmokos gavėjo kompensuojamojo 

uždarbio dydžio. Šioje dalyje nurodytų aplinkybių buvimas nustatomas kiekvienu atveju 

individualiai, darbdaviui pateikus Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos teritoriniam 

skyriui dokumentus, pagrindžiančius profesinės veiklos funkcijų vykdymo ir ligos priežastinį 

ryšį. 

2. Ligos išmoka asmeniui, kuris serga sunkia lėtine liga, įrašyta į sveikatos apsaugos 

ministro patvirtintą sunkių lėtinių ligų sąrašą, ir kuris Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino metu vykdydamas savo profesinės veiklos 

funkcijas turi riziką susirgti užkrečiamąja liga, dėl kurios Lietuvos Respublikos Vyriausybė 

paskelbė ekstremaliąją situaciją ir karantiną, ir dėl to tapti laikinai nedarbingas, ir jam nėra 

galimybės pasinaudoti nuotoliniu darbu arba jam darbdavys nepaskelbė prastovos Darbo 

kodekso 47 straipsnio 1 dalies 2 punkte nustatytu atveju, mokama iš Valstybinio socialinio 

draudimo fondo lėšų nuo trečiosios jo laikinojo nedarbingumo dienos, yra lygi 62,06 procento 

išmokos gavėjo kompensuojamojo uždarbio dydžio. 

3. Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

karantino metu asmenims taikomų judėjimo, profesinės ir (ar) ūkinės veiklos vykdymo 

apribojimų atsiradus būtinybei prižiūrėti vaiką iki 8 metų, bet ne ilgiau kaip iki jo ugdymo pagal 

pradinio ugdymo programą pradžios, ar pagal pradinio ugdymo programą ugdomą vaiką, pagal 



 2 

bendrojo arba specialiojo ugdymo programą besimokantį neįgalų asmenį iki 21 metų, ligos 

išmoka vaiko ar neįgalaus asmens motinai (tėvui), įmotei (įtėviui), senelei (seneliui), budinčiam 

globotojui ar globėjui iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų pradedama mokėti nuo 

pirmosios vaiko ar neįgalaus asmens priežiūros dienos. Šioje dalyje nustatytos ligos išmokos 

dydis yra lygus 65,94 procento išmokos gavėjo kompensuojamojo uždarbio dydžio. Šioje dalyje 

nurodyta ligos išmoka turinčiai (turinčiam) teisę ją gauti motinai (tėvui), įmotei (įtėviui), senelei 

(seneliui), budinčiam globotojui ar globėjui, prižiūrinčiam vaiką, kurio priežiūrai kitam asmeniui 

(motinai (tėvui), įmotei (įtėviui), senelei (seneliui) ar globėjui) suteiktos vaiko priežiūros 

atostogos, nemokama, išskyrus atvejus, nurodytus šio įstatymo 10 straipsnio 3 dalyje. 

4. Jeigu dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

karantino sustabdoma nestacionarių socialinių paslaugų įstaigos (dienos centro) veikla, asmeniui 

su negalia, kuriam toje įstaigoje buvo teikiama dienos ar trumpalaikė socialinė globa, jo motinai 

(tėvui), įmotei (įtėviui), globėjui (rūpintojui), prižiūrinčiam šioje dalyje nurodytą asmenį su 

negalia, iš Valstybinio socialinio draudimo fondo lėšų nuo pirmosios asmens su negalia 

priežiūros dienos mokama 65,94 procento išmokos gavėjo kompensuojamojo uždarbio dydžio 

ligos išmoka. 

5. Jeigu dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

karantino sustabdoma nestacionarių socialinių paslaugų įstaigos (dienos centro) veikla, Lietuvos 

Respublikos socialinio draudimo pensijų įstatymo nustatytą senatvės pensijos amžių (toliau – 

pensinis amžius) sukakusiam asmeniui, kuriam toje įstaigoje buvo teikiama dienos ar 

trumpalaikė socialinė globa, jo sutuoktiniui, dukrai (sūnui), įdukrai (įsūniui), globėjui 

(rūpintojui), prižiūrinčiam šioje dalyje nurodytą pensinį amžių sukakusį asmenį, iš Valstybinio 

socialinio draudimo fondo lėšų nuo pirmosios pensinį amžių sukakusio asmens priežiūros dienos 

mokama 65,94 procento išmokos gavėjo kompensuojamojo uždarbio dydžio ligos išmoka.  

6. Ligos išmokos šiame straipsnyje nustatytas sąlygas atitinkantiems asmenims, 

turintiems teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka, skiriamos ne 

anksčiau kaip nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir 

karantino paskelbimo dienos ir mokamos, iki Lietuvos Respublikos Vyriausybė atšaukia 

ekstremaliąją situaciją ar karantiną arba sueina bent vieno iš jų paskelbimo terminas, išskyrus šio 

straipsnio 1 dalyje nustatytą atvejį. Šio straipsnio 1 dalyje nustatytu atveju asmeniui, turinčiam 

teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka, ligos išmoka skiriama ne 

anksčiau kaip nuo Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) 

karantino paskelbimo dienos ir mokama iki jo darbingumo atgavimo dienos, pirmosios 

dalyvavimo profesinės reabilitacijos programoje dienos ar darbingumo lygio nustatymo dienos. 

7. Šio straipsnio 1 dalyje nustatytu atveju ligos išmoka po asmens, turinčio teisę gauti 

ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka, atleidimo iš darbo ar tarnybos arba 



 3 

pasibaigus draudimo laikotarpiui mokama iki jo darbingumo atgavimo dienos, pirmosios 

dalyvavimo profesinės reabilitacijos programoje dienos ar darbingumo lygio nustatymo dienos. 

Ligos išmokos šio straipsnio 2–5 dalyse nustatytas sąlygas atitinkantiems asmenims, turintiems 

teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka, po atleidimo iš darbo ar 

tarnybos arba pasibaigus draudimo laikotarpiui mokamos ne ilgiau kaip 5 kalendorines dienas, 

jeigu apdraustojo asmens laikinasis nedarbingumas, prasidėjęs draudimo laikotarpiu, tęsiasi po 

atleidimo iš darbo ar tarnybos arba draudimo laikotarpio pabaigos. 

8. Asmenims, turintiems teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta 

tvarka ir gaunantiems valstybinę socialinio draudimo netekto darbingumo (invalidumo) pensiją, 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir karantino laikotarpiu 

ligos išmoka šio įstatymo 5 straipsnio 2 dalies 1 punkte ir 11
1
 straipsnio 2 dalyje nustatytais 

atvejais mokama netaikant šio įstatymo 9 straipsnio 2 dalyje nustatytų apribojimų. Asmenims, 

turintiems teisę gauti ligos išmoką šio įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka ir gaunantiems 

valstybinę socialinio draudimo netekto darbingumo (invalidumo) pensiją, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės paskelbtos ekstremaliosios situacijos ir (ar) karantino laikotarpiu ligos išmoka šio 

įstatymo 11
1
 straipsnio 1 dalyje nustatytu atveju mokama netaikant šio įstatymo 9 straipsnio 2 

dalyje nustatytų apribojimų.“ 

 

2 straipsnis. Įstatymo taikymas 

Įsigaliojus šiam įstatymui: 

1) šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio 

draudimo įstatymo (toliau – Įstatymas) 11
1
 straipsnio 3 dalyje nustatytus reikalavimus 

atitinkantiems asmenims, turintiems teisę gauti ligos išmoką Įstatymo 8 straipsnyje nustatyta 

tvarka, ligos išmokos, išskyrus šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Įstatymo 11
1
 straipsnio 7 

dalyje nustatytą atvejį, skiriamos ir mokamos už laikotarpį nuo karantino režimo, nustatyto 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl karantino 

Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“, termino pradžios; 

2) skiriant ir mokant ligos išmokas šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto Įstatymo 

11
1
 straipsnio 3 dalyje nustatytus reikalavimus atitinkantiems asmenims, turintiems teisę gauti 

ligos išmoką Įstatymo 8 straipsnyje nustatyta tvarka, šio įstatymo 1 straipsnyje išdėstyto 

Įstatymo 11
1
 straipsnio 7 dalies nuostatos taikomos nuo šio įstatymo įsigaliojimo dienos, 

neatsižvelgiant į Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. kovo 14 d. nutarimu Nr. 207 „Dėl 

karantino Lietuvos Respublikos teritorijoje paskelbimo“ nustatytą karantino režimo termino 

pradžią. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 



 4 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos ligos ir motinystės socialinio draudimo
įstatymo Nr. IX-110 11-1 straipsnio pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2020-06-04 Nr. XIII-3006
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyriausioji specialistė, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2020-06-15 11:33:11
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2020-06-15 11:33:33
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2018-11-27 - 2021-11-26
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.67

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2020-06-17)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=35285ec0a66411eaa51db6
68f0092944

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2020-06-17 01:26:16 TAIS


